Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Руководителям образовательных
О Б РА ЗО ВА Н И Я  И НАУКИ организаций Кемеровской области

КЕМ ЕРО ВС К О Й  ОБЛАСТИ

650064, г. Кемерово, Советский ир-т, 58
тел: 8 (3842)364366, факс 8(3842)364321

E-mail: recep@ ruobr.ru

От Л б .о у  Z C S 9  №
На № ______________ о т ______________

Уважаемые руководители!

4-5 сентября 2019 года в Кузбассе состоится IV Региональный чемпионат по

профессиональному мастерству среди людей с инвалидностью

«Абилимпикс-2019» (далее -  чемпионат).  Конкурсные площадки будут

организованы для трех категорий участников: школьники, студенты,

специалисты.

Организаторы чемпионата:  департамент образования и науки Кемеровской

области, ГКУ О  «Центр обеспечения организационно-технической,  социально-

экономической и воспитательной работы» и Региональный центр развития

движения «Абилимпикс» в Кемеровской области — ГПОУ «Профессиональный

колледж г. Новокузнецка».

Проведение чемпионата планируется по компетенциям, указанным в

Приложении №1. Окончательный перечень компетенций будет сформирован

после сбора заявок участников.

Дли участия в чемпионате необходимо направить заявку по форме

(Приложение №2, №3) на адрес электронной почты: odt.wsr@mail.ru в срок-

до 13.05.2019 г. Обращаем ваше внимание на изменение формы заявки и

необходимость своевременного предоставления скан-копий всех документов.

Заявка и Приложения по каждому участнику и эксперту архивируются, в

mailto:recep@ruobr.ru
mailto:odt.wsr@mail.ru

названии необходимо указать фамилию  участника (эксперта) и компетенцию,

например: Петров, Социальная работа, эксперт.

Заявки предоставляются на:

- участников Чемпионата («ш кольники», «студенты» и «специалисты» не

старше 65 лет);

- экспертов (преподаватели, мастера п/о по тем компетенциям, в которых

будут принимать участие участники от вашей организации);

- тим-лидеров (один человек от образовательной организации, который

примет участие в конгрессной части и будет осущ ествлять сопровождение

участников образовательной организации во время проведения чемпионата и по

пути следования).

В заявке все графы обязательны для заполнения. В случае неполной

информации (не указан телефон, электронная почта и др.) заявка

рассматриваться не будет.

Д ополнительную  инф ормацию  можно уточнить по номерам телефонов:

8(384-2) 36-22-11; 8-950-263-39-32 (Лазаренко Ольга Евгеньевна),

8 (384-2) 36-54-67 (М аркова Яна Валериевна).

П риложение: на 7 л. в 1 экз.

С уважением,
заместитель начальника департамента

Исп.: О.С. Самутина,
тел. 8 (3842) 58-56-24